MACAÉ, 29 DE MAIO DE 2024 • EDIÇÃO 975 • ANO V6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prorrogação do edital de Convocação da Eleição Nº 001/2024
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  - GESTÃO 2024 / 2026

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.233/2009, de reformulação do CMS e de acor-
do com a Lei Federal 8080/90 e Lei Federal 8142/90, Resolução 453/2012, Lei Com-
plementar 141/2012, Regimento Interno e demais leis em vigor. E o parágrafo 3º do
regulamento do Processo Eleitoral que estabelece que o prazo de inscrição poderá
ser prorrogado pela Comissão Eleitoral em função do não recebimento do número
suficientes de inscrições dentro do período estabelecido, com intuito de assegurar a
paridade na grade e o seu bom funcionamento.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, no uso de suas atribuições legais,
PRORROGA O PRAZO DE INSCRIÇÃO para participarem do processo eleitoral do
Conselho Municipal de Saúde de Macaé referente ao biênio 2024/2026, a partir de
9 horas do dia 25 de maio de 2024 até às 17 horas do dia 07 de junho de 2024, nos
termos do Edital de eleição 01/2024 publicado. Ficando a Eleição adiada para 14 de
junho de 2024.

Pedro Paulo Pires Carvalho
Presidente – CMS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I – Espécie: 1° (primeiro) Termo de Aditamento de Contrato – Processo Administrativo
nº 11195/2023.
II– Objeto: Prorrogação de prazo contratual - Contrato n° 071/2023.
III– Modalidade de Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 059/2022, Pregão
Eletrônico nº 029/2022.
IV– Crédito: Programa de Trabalho 04.122.0004.2.018 - Elemento de Despesa
339039.00.00 – outros serviços de terceiros - PJ - Cód. Reduzido nº 2685.
V– Empenho Global nº: 001605/2024.
VI– Valor do Contrato: R$ 17.400,00.
VII– Valor Empenhado: R$ 14.500,00
VIII- Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
IX – Data: 21/05/2024.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e CARDIM & CARDIM LTDA.

Macaé, 21 de maio de 2024.

KLEBER DE ALMEIDA COSTA
Secretário Municipal Adjunto de Cerimonial

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 181/2024-FMS

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: K2 INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 20.669.174/0001-59
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 405015/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº FMS 045/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DO TIPO ALAVANCA, ALICATE DE CORTE, ALICATE
ORTODÔNTICO, CABO DE ESPELHO, CURETA, ESCAVADOR, FÓRCEPS, PONTEIRAS E OUTROS
PRAZO: 01 (UM) ANO, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA

ITENS REGISTRADOS E VALOR:

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITE
M

MATERIAL

SERVIÇO

CATM
AT/

CATSE
RV

UNIDAD
E

QUAN
TIDAD

E

VALOR
UNITÁRI

O
VALOR
TOTAL MARCA

26

SERINGA TRÍPLICE PEÇAS -
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO,
MATERIAL: LATÃO CROMADO OU
ALUMÍNIO, TIPO: SERINGA TRÍPLICE.
REFERÊNCIAS: KAVO, GNATUS, DABI OU
SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE
QUALIDADE OU SUPERIOR.

CATM
AT

418217

UNIDAD
E 72 R$ 120,0

0 R$ 8.640,00
KHALKOS /

K2
INDÚSTRIA

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 8.640,00

                                               ALEXANDRE AZEVEDO DA CRUZ

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I – Espécie: 1° (primeiro) Termo de Aditamento de Contrato – Processo Administrativo
nº 11194/2023.
II– Objeto: Prorrogação de prazo contratual - Contrato n° 070/2023.
III– Modalidade de Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 058/2022, Pregão
Eletrônico nº 029/2022.
IV– Crédito: Programa de Trabalho 04.122.0004.2.018 - Elemento de Despesa
339039.00.00 – outros serviços de terceiros - PJ - Cód. Reduzido nº 2685.
V– Empenho Global nº: 001604/2024.
VI– Valor do Contrato: R$ 1.115.686,00.
VII– Valor Empenhado: R$ 634.991,00
VIII- Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
IX – Data: 21/05/2024.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e  FP AUDIO LTDA.

Macaé, 21 de maio de 2024.

KLEBER DE ALMEIDA COSTA
Secretário Municipal Adjunto de Cerimonial

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 66/2024

Estabelece o expediente nas repartições públicas municipais nos dias 30 e 31 de maio
de 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições
legais,

Resolve:
Art. 1º Fica estabelecido o seguinte expediente nas repartições da Câmara Munici-
pal de Macaé, nas datas abaixo citadas, salvo aqueles setores que forem essenciais e
indispensáveis:
I - Dia 30 de maio de 2024 (quinta-feira) - Feriado (Corpus Christi);
II – Dia 31 de maio de 2024 (sexta-feira) - Ponto Facultativo.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 28 de maio de 2024.

___________________________________
NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO